ou supressões que se fizerem no objeto centratual até 25% (vinte e cinco por oento) do valor inicial atualizado, para 
os seus acréscimos. nos termos do artigo 65, § 1°, da Lei Federal n.0 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

O presente contrato com valor Inicial de R$ 125.016,00(cento e vinte e cinco mil e dezesseis reais). fica 
aditado em 25,00% (vinte e cince por oento), equivalente a R$ 31.254,00 (trinta e um mil duzentos e cinquenta e 
quatro reais), passando ao valor total de R$ 156.270,00 (cento e cinquenta e seis mil duzentos e setenta reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA· DO PRAZO DE VIGÉNCIA: 
O presente centrato pronroga-se por mais 3 (três) meses, a centar da assinatura do presente aditivo. 

CLAUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

As despesas decerrentes do presente aditivo cerrarão por centa de dotação orçamentaria prevista nos RECURSOS